Сельский Совет
Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Решение

23 января 2019                                                                                                       № 2

Об утверждении плана работы администрации

Бердниковского сельсовета на 2019 год
          Заслушав  информацию главы администрации Зорина А.П.  «О плане работы на 2019 год»

сельский Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы администрации Бердниковского сельсовета  на 2019 год

Глава местного самоуправления                                                          Д.В.Радюк
                                                                                                                        Утвержден

                                                                            Решением сельского                     Совета Бердниковского сельсовета

23.01.2019 № 2
ПЛАН РАБОТЫ

Администрации Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2018  год

	 №п/п
	       Наименование
	ответственный
	Срок исполнения

	1
	Практиковать на сессиях сельсовета

	- информировать депутатов  о выполнении  принятых решений
	Зорин А.П.
Радюк Д.В.

	- знакомить с решениями Законодательного собрания области Земских собраний района непосредственно относящихся к работе сельсовета
	Зорин А.П.

Радюк Д.В.

	2
	Вести прием граждан, рассматривать жалобы, заявления и предложения граждан, принимать по ним необходимые меры в пределах полномочий
	Зорин А.П.

Депутаты сельсовета
	постоянно

	3
	Держать под контролем условия социальной защищенности населения сельсовета в т.ч. обеспеченность , водой, топливом, электроэнергией, газом, условиями проживания
	Зорин А.П.

МУП «Коммунальник» (по согласованию)
	постоянно

	4
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	Зорин А.П.
Работники МПО
	постоянно

	5
	Работа с неблагополучными семьями
	Зорин
Совет профилактики
	постоянно

	6
	Контроль за состоянием дорог в населенных пунктах и организация их расчистки от снега
	Зорин
	Январь, февраль, март, декабрь

	7
	Разработка планов и мероприятий по подготовке котельных, теплотрасс, водопроводов, зданий и учреждений к работе в осеннее-зимний период 2019
	Зорин
	март

	8
	Проведение  культурно-массовых мероприятий в летний период
	Зорин
методисты СДК
	В течении летнего периода

	9
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах по разным вопросам
	Зорин
Специалист, депутаты сельсовета
	В течении года

	10
	Обеспечении муниципальных учреждений топливом на зимний период
	Зорин
МУП «Коммунальник» (по согласованию)
	В течении года

	11
	Контроль за обслуживанием уличного освещения населенных пунктов
	Зорин
	постоянно

	12
	Организация сбора и вывоза мусора и бытовых отходов
	Зорин
ООО «Экопром» (по согласованию)
	постоянно

	13
	Организация и проведение мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов
	Зорин
	Март-апрель

	14
	Организация противопаводковых мероприятий на территории сельсовета
	Зорин
	апрель

	15
	Проведение  собраний и встреч граждан  в каждом населенном пункте по вопросам пожарной безопасности, благоустройству, санитарному состоянию и ночному дежурству
	Зорин
Депутаты сельсовета
	Апрель, май, июнь

	16
	Организация и проведение праздника «Дня Победы»
	Зорин
Депутаты сельсовета

методисты СДК
	май

	17
	Организация по выполнению мероприятий по подготовке котельных, теплотрасс, водопроводов, зданий и учреждений к работе в осеннее-зимний период 2019г.
	Зорин
Директор МУП «Коммунальник» (по согласованию)
	май

	18
	Организация летней занятости детей
	Зорин
методисты СДК
Бердниковская школа

библиотекари
	июнь

	19
	Составление паспортов готовности жилого фонда
	Зорин
специалисты
	Июнь-июль

	20
	Организация работы по скашиванию травы в летний период в населенных пунктах сельсовета
	Зорин
	Июнь-август

	21
	Подготовка муниципальных учреждений к новому учебному году
	Зорин
	Июнь-август

	22
	Подготовка и проведение месячника «День пожилого человека»
	Зорин
Методисты СДК

	октябрь

	23
	Формирование бюджета на 2019год
	Зорин

депутаты
	ноябрь

	24
	Подготовительные мероприятия по празднованию Нового года и Рождества
	Зорин
методисты СДК

	декабрь

	25
	Участие в областных программах в пилотном проекте местных инициатив.
	Зорин
	Июнь- август

	26
	Комплексное благоустройство территории д. Простоквашино
	Зорин
	Май-август

	27
	Спиливание и уборка старых деревьев, находящихся в жилой зоне
	Зорин
	В течении года

	28
	Ремонт дамбы пруда в с. Бердники
	Зорин
	Июнь-август

 Глава местного самоуправления                                            Д.В. Радюк